
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 11 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Vsetínská nemocnice a. s. - interní pavilon 

- dodávka stavby
Evidenční číslo veřejné zakázky: 509411
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 70891320
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Užší řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Zasklení pásových oken na objektu je vyprojektováno s otvíravými křídly šíře až přes 2 
metry! Toto není možné zajistit. Systém hliníkových profilů umožňuje otvíravá okna 
maximální šíře 1,7 m. Při použití izolačního trojskla budou i tak otvíravá okna nadměrně 
zatěžovat okenní závěsy a zkracovat jejich životnost. Při použití takto širokých oken bude 
jejich plné otevření problematické z hlediska rozmístění zařizovacích předmětu v interiéru. 
Jak máme postupovat, bude upřesněno členění oken, případně změna na pevné zasklení?
ODPOVĚĎ 1
U otvíravých oken O/22 a O/43, kde šířka okenního křídla přesahovala 2000 mm, bylo upra-
veno členění. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a 
pro zpracování nabídky závazné dokumenty – revize výrobků O/22 a O/43, které nahrazují
dokumenty původní a ve kterých byly provedeny dílčí úpravy. Tyto nové a pro zpracování 
nabídky závazné dokumenty jsou označeny „D1.01.01-503 Výpis oken O_22_DI11“ a 
„D1.01.01-503 Výpis oken O_43_DI11“ a tvoří přílohy těchto dodatečných informací.

DOTAZ 2
Na objektu jsou vybrané prosklené stěny s dvoukřídlými dveřmi, u kterých se navrhuje 
řešení pro protipovodňové vybavení. Toto navrhované řešení pro hliníkový profilový systém 
není vhodný a nelze jej použít. Nabízené konstrukce tento požadovaný problém neplní. 
Jedním z důvodů je vybavení dveří PANIKOVOU FUNKCÍ! Doporučujeme za tímto účelem 
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vybudovat ocelovou zábranu v samostatném rámu, situovanou před vchodem do objektu s 
možností zasunutí do podlahy, vysouvací při signálu EPS. Umožní zadavatel toto řešení?
ODPOVĚĎ 2
Protipovodňový uzávěr, dle popisu ve výrobku, bude použit pouze v době hrozících povodní 
a to po kompletní evakuaci z objektu. Paniková funkce tedy v době použití protipovodňové-
ho uzávěru není požadována. Zadavatel trvá na řešení uvedeném v PD a neumožňuje 
uchazečem navržené řešení.

DOTAZ 3
Objasněte prosím vybavení protipožárních oken O 51 a O52 pro zajištění jejich správné 
funkce dle ČSN (ŘEŠENÍ O VÍCE MOŽNOSTÍ).
ODPOVĚĎ 3
Okna O/51 a O/52 tvoří požární pás š. 900 mm s předepsanou požární odolností. Okno má 
navržené uzamykatelné kování a bude odemčeno pouze v době údržby, tzn. mytí oken.

DOTAZ 4
V dodatečných informacích č. 3 na dotaz č. 3 bylo odpovězeno: Uvedené el. ovládané 
vyvažovací ventily dodává profese MaR (viz PD). Profese ÚT ho však musí dopojovat a z 
tohoto důvodu se v dílčím soupisu ÚT objevuje, uchazeči jej v rámci dílčího soupisu 
stavebních prací dodávek a služeb D1.01.05-001_6.NP v dílu 734 nebudou oceňovat –
položky č. 86,87,88. V soupisu prací profese MaR se tyto ventily nacházejí v oddíle VZT.
Dotaz se týkal ještě položek na listu D1.01.05-002_6.NP v dílu 734 - Armatury je u položek 
60, 61 a 62. Chápeme správně, že rovněž tyto položky nebudeme oceňovat?
ODPOVĚĎ 4
Ano, el. ovládané vyvažovací ventily (D1.01.05-002_6.NP v dílu 734 - Armatury - položky 
60, 61 a 62) dodává profese MaR (viz PD). Profese ÚT je však musí dopojovat a z tohoto 
důvodu se v dílčím soupisu ÚT objevuje. Uchazeči jej v rámci dílčího soupisu stavebních 
prací dodávek a služeb D1.01.05-001_6.NP v dílu 734 nebudou oceňovat.

DOTAZ 5
Ve výkazu výměr Stavební objekty je na listu D1.01.04 položka s nulovým množstvím:

100 R033 Zpětná armatura s klapkou z nerezové oceli DN160, 
ručním nouzovým uzávěrem a čisticím víkem,,, mate-
riál ABS, odtok ležatý, pro odpadní vody bez fekálií, 
odpovídá ČSN EN 13564, typ 1-dodávka

kus 0,00000

včetně montáže

umístěno na dešťové svodné kanalizaci v 1.PP-viz legenda na výkrese

Chápeme správně, že položky s nulovým množstvím nemáme oceňovat?
ODPOVĚĎ 5
Jedná se o položku, která je uvedena pouze informativně, proto má nulové množství. Uve-
dená položka nebude uchazeči oceňována.
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DOTAZ 6
Podle odpovědi na dotaz č. 1 dodatečné informace č. 9 měly být duplicitní položky odstra-
něny. Na listu D2.01.09 Kompresorová stanice nebyla duplicitní položka odstraněna. Prosím 
o opravu.
ODPOVĚĎ 6
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro zpraco-
vání nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje soupis 
původní a ve kterém byla odstraněna duplicitní položka v dílčím soupisu D2.01.09. Tento 
nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen „Provozní soubory_DI11“ a tvoří 
přílohu těchto dodatečných informací.

DOTAZ 7
Ve výkazu výměr Inženýrské objekty je na listu D1.20-IO 10 položka č.29:
29 18111471PC Odstranění kamene z pozemku m3 789,00

viz kap.2.6.11 v technické zprávě 

Množství odpovídá podle technické zprávy množství ornice, ve výkazu výměr chybí dodávka 
ornice. Prosím o prověření a případnou opravu.
ODPOVĚĎ 7
Množství u položky č.29 bylo opravdu chybně uvedeno. Je nyní upraveno v revidovaném 
soupisu prací. Dodávka ornice v soupisu prací uvedena není, jelikož ornice ze skrývky bude 
deponovaná na pozemku a bude použita k rozprostření. Zadavatel v rámci těchto dodateč-
ných informací poskytuje uchazečům nový a pro zpracování nabídky závazný soupis sta-
vebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje soupis původní a kde byly výše uvedené 
změny provedeny v dílčím soupisu D1.20-IO 10. Tento nový a pro zpracování nabídky zá-
vazný soupis je označen „Inženýrské objekty_DI11“ a tvoří přílohu těchto dodatečných in-
formací.

DOTAZ 8
Zadavatel uvedl v dodatečných informacích č. 7 ze dne 2. 2. 2016 následující odpověď 
k dotazu č. 4:
DOTAZ 4
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ODPOVĚĎ 4

Zadavatel prověřil specifikaci uvedenou v projektové dokumentaci a konstatuje, že 
uvedenou specifikaci splňuje více výrobců na trhu. Zadavatel trvá na technickém řešení 
uvedeném v zadávací dokumentaci.

ODPOVĚĎ 8
Zadavatel prověřil všechny parametry položky „vyplachovač a dezinfikátor ložních mís –
termická dezinfekce“ a trvá na technickém řešení ZD. Systém bez gumového těsnění zaru-
čuje vyšší hygienický standard (nehrozí zde ukládání nečistot za a pod tímto těsněním) a 
navíc nehrozí žádné opotřebení předmětného těsnění (a jeho následná výměna). Labyrinto-
vé těsnění je bezúdržbové a garantuje těsnost proti vytečení vody. Zadavatel opětovně uvá-
dí, že na trhu existují výrobci, kteří stanovenou specifikaci splňují.
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DOTAZ 9

ODPOVĚĎ 9
Řeší bod 12.7 smlouvy o dílo, který tuto problematiku jednoznačně definuje. Zadavatel ne-
bude upravovat znění SoD. V současné době je tento požadavek zcela standardní. Zadava-
tel trvá na požadované záruční době dle znění SoD.

DOTAZ 10
Zadavatel v rámci odpovědi na dodatečné informace č. 8 k zadávacím podmínkám uvedl, že 
„zadavatel trvá na požadavku integrované UV lampy dle příslušné normy 15883-1,4“ v rámci 
dodávky zdravotnické technologie u položky 371203. 
Dovolujeme si tímto zadavatele upozornit, že v zadavatelem zmiňovaném odkazu na normu 
15883-1,4 není nikde uveden požadavek na nutnost integrace UV lampy do desinfektorů pro 
endoskopy. Tento prvek, integrovaná UV lampa, je řešením jednoho konkrétního výrobce a 
tudíž diskriminačním požadavkem. 
Domníváme se, že UV lampa neznamená žádnou přidanou hodnotu z hlediska požadavku 
normy na čistotu vody pro desinfekci endoskopů. Své opodstatnění nachází v přípravě vody 
pro dialyzační oddělení. Námi nabízené zařízení pomocí, dezinfekčního prostředku a filtrač-
ních systémů zajišťuje eliminaci bakterií na úrovni log5-6, tj. vysoká úroveň dezinfekce.
Bude zadavatel akceptovat dodávku zařízení dle normy ISO 15883-1,4 bez integrované UV 
lampy, neboť předmětná UV lampa není v požadavku dle normy? 
ODPOVĚĎ 10
Na obdobný dotaz bylo odpovězeno v rámci dodatečných informací č. 10, odpověď č. 1: 
„Důvody, které zadavatele vedou k použitému řešení, nejsou součástí zadávací dokumenta-
ce a nejsou pro zpracování nabídky potřebné. Zadavatel nově připouští použít i externí 
úpravy vody pomocí požadovaného UV zařízení (dezinfekce vody těsně před použitím).“
Zadavatel v rámci dodatečných informací č. 10 poskytl uchazečům i upravený soupis sta-
vebních prací, dodávek a služeb (Upozornění: v rámci těchto dodatečných informací je po-
skytován nový a pro zpracování nabídky závazný soupis je označen „Provozní soubo-
ry_DI11)
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DODATEČNÁ INFORMACE Z VLASTNÍHO PODNĚTU
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní. Provedeny byly úpravy v dílčím soupisu prací D2.02.05.2. Tento nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis je označen „Provozní soubory_DI11“ a tvoří přílohu 
těchto dodatečných informací.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

V souvislosti s tím zadavatel ruší původní znění bodu 6.1 a bodu 7.1 Písemné výzvy 
k podání nabídky a nahrazuje je novým platným a pro zpracování nabídky závazným 
zněním uvedeným níže:

Nové a pro zpracování nabídky závazné znění bodu 6.1 Písemné výzvy k podání nabídky:

6.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 3. 2016 v 11:00 hodin.

Nové a pro zpracování nabídky závazné znění bodu 7.1 Písemné výzvy k podání nabídky:

7.1 TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15. 3. 2016 v 11:01 hodin v sídle společ-
nosti RTS, a.s., zasedací místnost v 2.NP. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být 
přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci společnosti RTS, a.s. a zástupci 
dodavatelů (max. 2 osoby za jednoho dodavatele).

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací:
Provozní soubory_DI11.xls
Inženýrské objekty_DI11.xls
D1.01.01-503 Výpis oken O_22_DI11.pdf
D1.01.01-503 Výpis oken O_43_DI11.pdf

V Brně dne 17. 2. 2016
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